Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод
О создании Комиссии по оценке и отбору проектов

некоммерческих организаций в муниципии Бэлць

для безвозмездного финансирования в рамках ПФНО-24

 В соответствии с положениями ч. (3) ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 86 от 11.06.2020 г. о некоммерческих организациях,

Постановлением Правительства РМ № 656 от 23.09.2022 г. об утверждении Рамочного положения

о механизме безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций, решением

Совета муниципия Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г. «Об утверждении Положения о механизме

безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць», с

последующими изменениями, решением Совета муниципия Бэлць № 1/19 от 08.02.2024 «О запуске

Программы безвозмездного  финансирования проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць,

выпуск 2024 года», решением Совета муниципия Бэлць № 14/3 от 21.12.2023 «Об утверждении

муниципального бюджета Бэлць на 2024 год», с целью оценки и отбора проектов-победителей для

безвозмездного финансирования в рамках PFON-24, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Создать Комиссию по оценке и отбору проектов некоммерческих организаций в муниципии

Бэлць для безвозмездного финансирования в рамках ПФНО-24, в следующем составе:

- Председатель: ШМУЛЬСКИЙ Генадие, заместитель примара муниципия Бэлць;

- Секретарь: БУРЛАК Даниела, главный специалист Управления по связям с общественностью;

- Члены комиссии:

   СЕРДЮК Ирина, секретарь Совета мун. Бэлць;

МОРОШАН Максим, советник, председатель специализированной консультативной

комиссии по сотрудничестве с другими органами, побратимству, туризму и привлечению

инвестиций;

НЕГРУЦА Лилия, советник, председатель специализированной консультативной комиссии

по образованию, социально-культурной деятельности и здравоохранению;

МОРАР Тамара, начальник Управления по связям с общественностью;

ЧИОБАНУ Ион, председатель ОА «DIASPORA GET ADAPTABLE»;

ФРЕКЭУЦАНУ Родика, исполнительный директор ОА «Caroma-Nord»;

БОРДЕЙЯНУ Ина, администратор ОА «AFAD».

2. Обязать Комиссию по оценке и отбору проектов выполнять свои обязанности в соответствии с

Положением о механизме безвозмездного финансирования проектов некоммерческих

организаций в мун. Бэлць.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по праву и дисциплине и по финансово-экономической

деятельности.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк